

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: ADMINISTRAÇÃO CEMITÉRIO
 TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO
 LOCAL: MARAVILHA – SC
 DATA: MARÇO DE 2018

BDI 25%
 SINAPI 09/2017

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
TOTAL GERAL							23.260,08

GAVETÁRIO CEMITÉRIO							
SERVIÇOS INICIAIS							
1							455,64
1.1	74077/002	3,89	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS	m ²	10,15	4,86	49,35
1.2	96527	87,30	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PARA BALDRAME E FUNDAÇÕES, PROFUNDIDADE DE ATÉ 1,00 METRO	m ³	2,74	109,13	299,00
1.3	93382	23,45	ATERRO E APILOAMENTO	m ³	3,66	29,31	107,28
2							6.402,50
INFRAESTRUTURA							
2.1	COMPOSIÇÃO	1.300,00	CONCRETO ARMADO 25MPA PARA FUNDAÇÃO SUPERFICIAL, PILARES (SAPATAS) INCLUSO FORMAS, FERRAGENS E CONCRETO. VIGAS DE BALDRAME INCLUSO FORMAS, FERRAGENS E CONCRETO	m ³	3,94	1.625,00	6.402,50
3							4.189,03
SUPRAESTRUTURA							
3.1	74141/001	64,36	LAJE PRÉ MOLDADA TRELÇADO, COM TAVELA CERÂMICA, PARA VÃO DE ATÉ 3,50 METROS, INCLUSO VIGOTAS, TAVELAS, ESCORAS, TAVELA ELÉTRICA.	m ²	52,07	80,45	4.189,03
4							2.822,60
PAREDES E PAINÉIS							
4.1	87498	62,62	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 11,5X19X24, ASSENTADOS DE CHATO COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m ²	36,06	78,28	2.822,60
5							1.046,15
IMPERMEABILIZAÇÃO							
5.1	72075	10,64	IMPERMEABILIZAÇÃO DAS VIGAS DE BALDRAME COM HIDROASFALTO - 2 DEMÃO	m ²	4,80	13,30	63,84
5.2	73753/001	65,00	IMPERMEABILIZAÇÃO LAJE COBERTURA NA FACHADA - MANTA C/ ALUMÍNIO	m ²	12,09	81,25	982,31
6							1.289,34
REVESTIMENTO EXTERNO							

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: ADMINISTRAÇÃO CEMITÉRIO
 TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO
 LOCAL: MARAVILHA - SC
 DATA: MARÇO DE 2018

BDI 25%

SINAPI 09/2017

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
6.1	87878	3,27	CHAPISCO - PAREDES	m²	37,05	4,09	151,44
6.2	87792	24,57	EMBOÇO - PAREDES	m²	37,05	30,71	1.137,90
7			REVESTIMENTO INTERNO				1.968,68
7.1	87893	5,09	CHAPISCO - PAREDES	m²	53,10	6,36	337,85
7.2	87792	24,57	EMBOÇO - PAREDES	m²	53,10	30,71	1.630,83
8			ABERTURAS				3.425,37
8.1	25976	351,32	GRANITO CINZA ANDORINHA, COM FACES POLIDAS, ESP.3CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	7,80	439,15	3.425,37
9			PINTURA				590,39
9.1	88415	2,02	SELADOR ACRÍLICO EXTERNO	m²	35,70	2,53	90,14
9.2	95626	11,21	PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA - PAREDES EXTERNAS	m²	35,70	14,01	500,25
10			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				447,65
10.1	89357	15,97	TUBO PVC 32MM	und	9,60	21,66	207,94
10.2	89402	6,91	TUBO PVC 25MM	m	10,80	8,64	93,29
10.3	89368	6,22	JOELHO 45 PVC 32MM	und	2,00	9,21	18,42
10.4	89363	4,56	JOELHO 45 PVC 25MM	und	5,00	6,61	33,05
10.5	89481	10,03	JOELHO 90 SOLDÁVEL	und	3,00	3,12	9,36
10.6	89624	17,23	TÊ SOLDÁVEL 32MM	und	8,00	10,70	85,60
11			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				576,96
11.1	MERCADO	480,80	EXECUÇÃO DO SUMIDOURO COM BRITA Nº2	m³	1,20	480,80	576,96
12			COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA				45,77
12.1	9537	2,15	LIMPEZA DA OBRA	m²	17,03	2,69	45,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: ADMINISTRAÇÃO CEMITÉRIO
 TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO
 LOCAL: MARAVILHA - SC
 DATA: MARÇO DE 2018

BDI 25%
 SINAPI 09/2017

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
TOTAL GERAL							23.260,08